

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO-MA.
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 11/2025 -/- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.011/2025
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM -/- MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO
DATA: 16 de Junho de 2025 ÀS 08:00h
PORTAL UTILIZADO: Licita Itinga -/- ENDEREÇO DO PORTAL: www.licitaitingama.com.br
E-MAIL: cpl@itinga.ma.gov.br

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação.

OBJETO:

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus e acessórios novos para atender as demandas das secretarias de itinga do maranhão - ma,

1. ITENS DA PROPOSTA

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V UNIT.	V TOTAL
1	0 - PNEU 205/60R16	ONIX	20	UND	354,00	7.080,00
2	0 - PNEU 215/75R17.5 LISO	TRIANGLE	20	UND	620,00	12.400,00
3	0 - PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO	TRIANGLE	28	UND	770,00	21.560,00
4	0 - PNEU 175/70R14	HIFLY	40	UND	250,00	10.000,00
5	0 - PNEU 80/100-14	LEVORIM	5	UND	179,00	895,00
6	0 - PNEU 60/100-17	LEVORIM	5	UND	148,00	740,00
7	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PNEU 9.00-20 LISO	WESTLAKE	75	UND	957,00	71.775,00
8	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - PNEU 9.00-20 LISO	WESTLAKE	25	UND	957,00	23.925,00
9	0 - CÂMARA DE AR 900-20	QBOM	100	UND	113,00	11.300,00
10	0 - PROTETOR ARO 20	SBN	136	UND	47,00	6.392,00
11	0 - PNEU 215/75R17.5 LISO	MIRAGE	25	UND	620,00	15.500,00
12	0 - PNEU 7.50R16 LISO	MAGNUN	50	UND	645,00	32.250,00
13	0 - CÂMARA DE AR 7.50-16	QBOM	50	UND	69,00	3.450,00
14	0 - PROTETOR ARO 16	SBN	50	UND	38,00	1.900,00
15	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PNEU 265/70R16	MAGNUN	60	UND	645,00	38.700,00
16	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - PNEU 265/70R16	MAGNUN	20	UND	645,00	12.900,00
17	0 - PNEU 205/75R16	WESTLAKE	20	UND	520,00	10.400,00
19	0 - PNEU 215/80R16	MIRAGE	20	UND	810,00	16.200,00
20	0 - PNEU 90/90-18	VIPAL	30	UND	165,00	4.950,00
21	0 - PNEU 175/65R14	MAGNUN	20	UND	280,00	5.600,00
23	0 - PNEU 185/60 R15 88H	MIRAGE	60	UND	390,00	23.400,00
25	0 - CÂMARA DE AR 12.4-24	QBOM	24	UND	200,00	4.800,00
28	0 - CÂMARA DE AR 18.4-30	QBOM	24	UND	395,00	9.480,00
29	0 - PNEU 14.9-24	MAGNUN	8	UND	2.570,00	20.560,00
31	0 - PNEU 18.4-34	GALAXI	8	UND	4.400,00	35.200,00
32	0 - CÂMARA DE AR 18.4-34	QBOM	8	UND	385,00	3.080,00
33	0 - PNEU 12.5/80-18	MAGNUN	16	UND	1.785,00	28.560,00
34	0 - CAMARA DE AR 12.5/80-18	QBOM	16	UND	155,00	2.480,00
35	0 - PNEU 17.5-25	BRASPLUS	16	UND	2.809,00	44.944,00

36	0 - CÂMARA DE AR 17.5-25	QBOM	16	UND	385,00	6.160,00
39	0 - CÂMARA DE AR 14.00-24	QBOM	36	UND	319,00	11.484,00
41	0 - PNEU 10.00-20 BORRACHUDO	MAGNUN	24	UND	1.645,00	39.480,00
42	0 - CÂMARA DE AR 10.00-20	QBOM	36	UND	125,00	4.500,00
43	0 - PNEU 195/55R15 85H	GTRADIAL	20	UND	310,00	6.200,00
Valor Total						548.245,00

VALOR GLOBAL R\$ 548.245,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS);

2. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.;

CNPJ: 27.636.892/0001-78 / Inscrição Estadual nº 12.523.634-4 / Inscrição Municipal nº 958182

ENDEREÇO COMPLETO: Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, nº 1885-A, Bairro: entroncamento, CEP: 65.903-270, na Cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão

TELEFONE: (99) 99163-0484 e E-mail: autocappecas@gmail.com

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E/OU O CONTRATO:

Nome: ROUBERTH SOUSA SANTOS

RG. nº 154.594.938 GEJUSPC – MA

CPF nº 615.035.253-68

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Cargo/Função: Titular Administrador

Endereço Completo: Rua Safira, nº 23, quadra 12, residencial pôr do sol, bairro Santa Inês, CEP.: 65919-474, Imperatriz-MA

4. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

Nome do Banco: BANCO DO BRASIL, Agência nº 4322-2 e C/C nº 22382-4

Beneficiário: AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

5. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: de no mínimo, 90 (noventa) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

6. DEMAIS PRAZOS:

Prazo de entrega dos pneus deverá ser de até 10 (dez) dias úteis, a contar da confirmação do pedido;

Prazo de Garantia: A do fabricante / Lei 8.078/90 cód. Defesa do Consumidor;

Local de entrega: No MUNICIPIO DE ITINGA DO MARANHÃO-MA.

Declaramos que havendo a necessidade de reparar, corrigir, remover, substituir, as nossas expensas, no total ou em parte, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, com apresentação das devidas justificativas, o produto em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Imperatriz - MA, 16 de junho de 2025.

**AUTOCAP PECAS E
SERVICOS
LTDA:27636892000178**

Assinado de forma digital por
AUTOCAP PECAS E SERVICOS
LTDA:27636892000178
Dados: 2025.06.16 11:33:58 -03'00'

AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS LTDA / CNPJ Nº 27.636.892/0001-78

Roubertth Sousa Santos – Titular Administrador

RG nº 154.594.938 GEJUSPC – MA

CPF nº 615.035.253-68

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 1885-A, Entroncamento, CEP: 65.903-270

Diskpeças: (99) 99163-0484 Imperatriz-MA

autocappecas@gmail.com



PNEU ZERO LTDA

CNPJ: 18.335.071/0001-00

Handwritten initials and a signature.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

A empresa Pneu Zero LTDA, com sede na Rodovia BR-010, nº 3441, Entroncamento, na cidade de Imperatriz-MA, inscrita no CNPJ sob nº 18.335.071/0001-00, apresenta conforme solicitado por pregoeiro referente a sua participação no pregão eletrônico nº 011/2025 da cidade de ITINGA DO MARANHÃO - MA, a planilha especificando a composição de preços dos seguintes itens abaixo relacionados, nas seguintes condições:

PRODUTOS IMPORTADOS DIRETAMENTE PELA EMPRESA, COM REGIME DE TRIBUTAÇÃO NORMAL, MAS DETENTORES DE APROVEITAMENTO DE CRÉDITO DE ICMS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	PREÇO CUSTO	IMPOSTOS	LUCRO	FRETE (4%)	COMISSAO (3%)	TOTAL
18	PNEU 225/75R16	20	R\$ 659,00	R\$ 45,77	R\$ 48,54	R\$ 32,40	R\$ 24,30	R\$ 810,00

1. Proposta de Preços:

PROPOSTA DE PREÇOS

ITINGA - MA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	MARCA	MODELO	VALOR TOTAL
1	PNEU 205/60R16	UND	20	R\$ 487,50	FARROAD	FRD16	R\$ 9.750,00
8	CÂMARA DE AR 900-20	UND	100	R\$ 160,00	JFF	TR20	R\$ 16.000,00
14	PROTETOR ARO 16	UND	50	R\$ 55,00	CARRETEIRO	CRT16	R\$ 2.750,00
18	PNEU 225/75R16	UND	20	R\$ 810,00	AUSTONE	ASR71	R\$ 16.200,00
20	PNEU 90/90-18	UND	30	R\$ 250,00	MAGGION	WINNER	R\$ 7.500,00
24	PNEU 12.4-24	UND	24	R\$ 2.100,00	EVEREST	L2	R\$ 50.400,00
26	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PNEU 18.4-30	UND	18	R\$ 4.000,00	EVEREST	L2	R\$ 72.000,00
27	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PNEU 18.4-30	UND	6	R\$ 4.000,00	EVEREST	L2	R\$ 24.000,00
30	CÂMARA DE AR 14.9-24	UND	8	R\$ 305,00	JFF	AG24	R\$ 2.440,00
37	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PNEU 14.00-24	UND	27	R\$ 3.100,00	EVEREST	L2	R\$ 83.700,00

Fone: (99) 3071-2591

Rodovia BR-010, 3.441 - Entroncamento - CEP: 65.913-460 - Imperatriz - MA



PNEU ZERO LTDA

CNPJ: 18.335.071/0001-00

38	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PNEU 14.00-24	UND	9	R\$ 3.100,00	EVEREST	L2	R\$ 27.900,00
40	PNEU 10.00-20 LISO	UND	12	R\$ 1.100,00	CHENGSHAN	CSP57	R\$ 13.200,00
VALOR TOTAL: TRZENTOS E VINTE E CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS.							R\$ 325.840,00

2. Proponente:

Razão Social: PNEU ZERO LTDA

CNPJ: 18.335.071/0001-00

Endereço: Rodovia BR-010, nº 3441, Entroncamento, Imperatriz - MA

Telefone: (99) 3071-2591

E-mail: pneuzeroitz@gmail.com

3. Representante Legal:

Nome: Gustavo Henrique Chaves Messias

CPF: 035.275.793-03

Nacionalidade: brasileiro

Estado Civil: solteiro

Profissão: empresário

Endereço: rua Dez de Outubro, Jardim São Luís, 220ª, Imperatriz - MA

4. Prazo de validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

5. Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

6. Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência: 3280-8, C/C: 30.642-8.

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

GUSTAVO
HENRIQUE
CHAVES
MESSIAS:035275
79303

Assinado de forma
digital por GUSTAVO
HENRIQUE CHAVES
MESSIAS:03527579303
Dados: 2025.06.17
10:48:28 -03'00'

Imperatriz - MA, 17 de junho de 2025.

Gustavo Henrique Chaves Messias
RG: 203404820027 GEJSPC-MA
CPF: 035.275.793-03
Representante Legal da Empresa

Fone: (99) 3071-2591

Rodovia BR-010, 3.441 - Entroncamento - CEP: 65.913-460 - Imperatriz - MA



5
15
15

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	07.006/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	11/2025
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS URBANOS E RURAIS E TRANSPORTES
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE ITINGA DO MARANHÃO - MA
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 857.855,00 (oitocentos e cinquenta e sete mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais)

PREÂMBULO

Aos 24 de Junho de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 11/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação, nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

PNEU ZERO EIRELI | 18.335.071/0001-00

Total de Itens: 12 | Valor Total: R\$ 325.840,00 (trezentos e vinte e cinco mil e oitocentos e quarenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	0 - PNEU 205/60R16	FARROAD	Unidades	20	R\$ 487,50	R\$ 9.750,00
9	0 - CÂMARA DE AR 900-20	JFF	Unidades	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
14	0 - PROTETOR ARO 16	CARRETEIRO	Unidades	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
18	0 - PNEU 225/75R16	AUSTONE	Unidades	20	R\$ 810,00	R\$ 16.200,00
20	0 - PNEU 90/90-18	MAGGION	Unidades	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
24	0 - PNEU 12.4-24	EVEREST	Unidades	24	R\$ 2.100,00	R\$ 50.400,00
26	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PNEU 18.4-30	EVEREST	Unidades	18	R\$ 4.000,00	R\$ 72.000,00
27	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - PNEU 18.4-30	EVEREST	Unidades	6	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00
30	0 - CÂMARA DE AR 14.9-24	JFF	Unidades	8	R\$ 305,00	R\$ 2.440,00
37	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PNEU 14.00-24	EVEREST	Unidades	27	R\$ 3.100,00	R\$ 83.700,00
38	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - PNEU 14.00-24	EVEREST	Unidades	9	R\$ 3.100,00	R\$ 27.900,00
40	0 - PNEU 10.00-20 LISO	CHENGSHAN	Unidades	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
Total Geral					R\$ 325.840,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



156
J

AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI | 27.636.892/0001-78

Total de Itens: 31 | Valor Total: R\$ 532.015,00 (quinhentos e trinta e dois mil e quinze reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	0 - PNEU 215/75R17.5 LISO	TRIANGLE	Unidades	20	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00
3	0 - PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO	TRIANGLE	Unidades	28	R\$ 770,00	R\$ 21.560,00
4	0 - PNEU 175/70R14	HIFLY	Unidades	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
5	0 - PNEU 80/100-14	LEVORIM	Unidades	5	R\$ 179,00	R\$ 895,00
6	0 - PNEU 60/100-17	LEVORIM	Unidades	5	R\$ 148,00	R\$ 740,00
7	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PNEU 9.00-20 LISO	WESTLAKE	Unidades	75	R\$ 957,00	R\$ 71.775,00
8	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - PNEU 9.00-20 LISO	WESTLAKE	Unidades	25	R\$ 957,00	R\$ 23.925,00
10	0 - PROTETOR ARO 20	SBN	Unidades	136	R\$ 47,00	R\$ 6.392,00
11	0 - PNEU 215/75R17.5 LISO	MIRAGE	Unidades	25	R\$ 620,00	R\$ 15.500,00
12	0 - PNEU 7.50R16 LISO	MAGNUN	Unidades	50	R\$ 645,00	R\$ 32.250,00
13	0 - CÂMARA DE AR 7.50-16	QBOM	Unidades	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
15	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PNEU 265/70R16	MAGNUN	Unidades	60	R\$ 645,00	R\$ 38.700,00
16	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - PNEU 265/70R16	MAGNUN	Unidades	20	R\$ 645,00	R\$ 12.900,00
17	0 - PNEU 205/75R16	WESTLAKE	Unidades	20	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
19	0 - PNEU 215/80R16	MIRAGE	Unidades	20	R\$ 810,00	R\$ 16.200,00
21	0 - PNEU 175/65R14	MAGNUN	Unidades	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
22	0 - PNEU 215/65R16	MAGNUN	Unidades	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
23	0 - PNEU 185/60 R15 88H	MIRAGE	Unidades	60	R\$ 390,00	R\$ 23.400,00
25	0 - CÂMARA DE AR 12.4-24	QBOM	Unidades	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
28	0 - CÂMARA DE AR 18.4-30	QBOM	Unidades	24	R\$ 395,00	R\$ 9.480,00
29	0 - PNEU 14.9-24	MAGNUN	Unidades	8	R\$ 2.570,00	R\$ 20.560,00
31	0 - PNEU 18.4-34	GALAXI	Unidades	8	R\$ 4.400,00	R\$ 35.200,00
32	0 - CÂMARA DE AR 18.4-34	QBOM	Unidades	8	R\$ 385,00	R\$ 3.080,00
33	0 - PNEU 12.5/80-18	MAGNUN	Unidades	16	R\$ 1.785,00	R\$ 28.560,00
34	0 - CAMARA DE AR 12.5/80-18	QBOM	Unidades	16	R\$ 155,00	R\$ 2.480,00
35	0 - PNEU 17.5-25	BRASPLUS	Unidades	16	R\$ 2.809,00	R\$ 44.944,00
36	0 - CÂMARA DE AR 17.5-25	QBOM	Unidades	16	R\$ 385,00	R\$ 6.160,00
39	0 - CÂMARA DE AR 14.00-24	QBOM	Unidades	36	R\$ 319,00	R\$ 11.484,00
41	0 - PNEU 10.00-20 BORRACHUDO	MAGNUN	Unidades	24	R\$ 1.645,00	R\$ 39.480,00
42	0 - CÂMARA DE AR 10.00-20	QBOM	Unidades	36	R\$ 125,00	R\$ 4.500,00
43	0 - PNEU 195/55R15 85H	GTRADIAL	Unidades	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00

Total Geral

R\$ 532.015,00

Total Geral

R\$ 857.855,00

Itinga do Maranhão - MA, 24 de Junho de 2025

Francisco de Assis Resplandes Gomes

Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos e Rurais e Transportes

Decreto nº 015/2025 - GAB